
[1] 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ     Α.Δ.Α.:  
ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  Πόρος, 2 Δεκεμβρίου 2025 

 

 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 187/2025 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 37ης/2025  τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΘΕΜΑ 1ο: 

Αποδοχή Δωρεάς 

 

Στον Πόρο σήμερα, την 2η του μηνός Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική  Επιτροπή του Δήμου Πόρου στο γραφείο Δημάρχου, 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 6894/28.11.2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, 

η οποία γνωστοποιήθηκε σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με i) τις διατάξεις του άρθρου 74 του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010),ως ισχύουν, ii) την υπ’ αριθμ. 374 και με αρ. πρωτ. 

39135/30.5.2022 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) και τις διατάξεις των 

άρθρων 8 & 9  του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/6-10-2023). 

 

Με την έναρξη της συνεδρίασης, ο πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής, διαπίστωσε ότι 

υπάρχει η νόμιμη απαρτία (κατ’ άρθρο 75 παρ. 1 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018), καθώς σε σύνολο πέντε (5) μελών, παρόντα ήταν τα πέντε 

(5): 

Όνομα Μέλους Παρόντες Απόντες 

1. Πρόεδρος: Κουτουζής Γεώργιος +  

2. Κανατσίδης Γεώργιος +  

3. Λίτσας Χρήστος +  

4. Παπαχρήστου Αναστάσιος +  

5. Ροΐδης Κωνσταντίνος +  

 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε η αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών 

Οργάνων, δημοτική υπάλληλος Φωτεινή Πρωτόπαπα, για την τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: 9Ψ9ΞΩΞΝ-7ΔΡ



[2] 
 

 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: 

Θέτω υπ’ όψη σας τα εξής: 

Με την περίπτωση ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με 

την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν.4735/20, ορίζεται ότι μία από τις αρμοδιότητες της 

Οικονομικής Επιτροπής είναι και η αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών προς 

τον Δήμο.  

Λαμβάνοντας υπόψη:  

• Την παρ. 1 του άρθρου 26 του Ν. 5056/23: «1. Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται 

την 1η.1.2024, η οικονομική επιτροπή, η επιτροπή ποιότητας ζωής και η εκτελεστική 

επιτροπή των δήμων καταργούνται και τις αρμοδιότητές τους ασκεί η δημοτική επιτροπή 

που συγκροτείται και εκλέγεται με βάση το άρθρο 8. […]»  

• Την παρ. 2 του άρθρου 54 του ν.5056/23: "2. Η ισχύς του Μέρους Β’ αρχίζει την 1η.1.2024".  

• Την παρ. 1 του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως αυτό προστέθηκε στο άρθρο 

9 του Ν. 5056/2023 «1. Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου 

στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την 

επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και στις 

αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες 

αυτές.»  

 

ΑΔΑ: 9Ψ9ΞΩΞΝ-7ΔΡ



[3] 
 

Στις 25 Νοεμβρίου 2025 η εταιρεία «MOTOR OIL», με το με αρ. πρωτ. 6831/25.11.2025 

έγγραφο, μας γνώρισε ότι στα πλαίσια της Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης, επιθυμεί να 

προσφέρει στο Δήμο Πόρου δωρεά 15.000 λίτρων Πετρελαίου Θέρμανσης, για την κάλυψη 

αναγκών των σχολικών μονάδων του Δήμου Πόρου και απαιτείται η αποδοχή της ως ανωτέρω 

δωρεάς από την Δ.Ε.  

Κατόπιν των ανωτέρω, εισηγούμαι στην Δημοτική Επιτροπή όπως:  

1. Αποδεχτεί την δωρεά.  

2. Να αποσταλεί ευχαριστήρια επιστολή στον ανωτέρω δωροθέτη.  

 
 

Τα Μέλη της Δημοτικής  Επιτροπής τοποθετήθηκαν ως ακολούθως επί της ανωτέρω 

εισήγησης: 

1. Κανατσίδης Γεώργιος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

2. Λίτσας Χρήστος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

3. Παπαχρήστου Αναστάσιος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

4. Ροΐδης Κωνσταντίνος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

 

Ακολούθησε η καταμέτρηση των ψήφων, η οποία είχε ως εξής:  

 
Αριθμός 

ψήφων 
Ονόματα συμβούλων 

ΝΑΙ  5 Κουτουζής Γεώργιος, Κανατσίδης Γεώργιος, Λίτσας 
Χρήστος, Παπαχρήστου Αναστάσιος, Ροΐδης Κωνσταντίνος 

OXI - - 

ΛΕΥΚΟ - - 

ΠΑΡΩΝ - -  

ΑΠΟΧΗ - - 

ΝΑΙ σε έγκυρη 

εναλλακτική 

πρόταση 

- - 

Μη-έγκυρη 

ψήφος 
- - 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική  Επιτροπή: 

 

ΑΔΑ: 9Ψ9ΞΩΞΝ-7ΔΡ



[4] 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Αποδέχεται την δωρεά της εταιρείας «MOTOR OIL» 15.000 λίτρων Πετρελαίου 

Θέρμανσης, για την κάλυψη αναγκών των σχολικών μονάδων του Δήμου Πόρου. 

2. Να αποσταλεί ευχαριστήρια επιστολή στον ανωτέρω δωροθέτη.  

 

 

Η παρούσα Απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 187/2025. 

 

Πρόεδρος Τα Μέλη 

Κουτουζής 

Γεώργιος 

1. Κανατσίδης Γεώργιος 

2. Λίτσας Χρήστος 

3. Παπαχρήστου Αναστάσιος 

4. Ροΐδης Κωνσταντίνος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ψ9ΞΩΞΝ-7ΔΡ


		2025-12-02T10:42:00+0200
	Athens




